
Česká televize
IČO: 00027383

m.a. alu servis s.r.o.

IČO: 29283108

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
HEG č. VER223-00075/2234

Předmět smlouvy: výměna prosklených výplní oken budovy OPC - posunutí doby
plnění

Cena, případně hodnota závazku včetně dodatku: 2 092 800 Kč bez DPH

Datum uzavření: 1 0 -07- 2023



o Česká televize
DODATEK Č. 1

ke smlouvě HEG č. VER223-00050/2234

HEG: VER223-00075/2234

Česká televize
IČO: 00027383, DIČ: CZ00027383
Sídlo: Kavčíhory, Na Hřebenech II 1132/4, 140 70 Praha 4
zřízená zákonem č. 483/1991 Sb., o České televizi, nezapisuje se do obchodního rejstříku
zastoupená: Petrem Dvořákem, generálním ředitelem
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č.ú. 1540252/0800

(dále jen „objednatel“ nebo „ČT“)

a

m.a. alu servis s.r.o.
IČ: 29283108, DIČ CZ29283108
sídlo: Lukovany 66, 664 84 Zastávka u Brna
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně spisová značka C 70823
zastoupená: Jaroslavem Matějou, jednatelem
bank, spojení: Komerční banka, a.s,,č. účtu 43-9835860237/0100
(dále jen „Zhotovitel“)

PREAMBULE

Smlouva č. VER223-00050/2234 (dále jen „Smlouva“) byla uzavřena na veřejnou zakázku malého rozsahu 
vyhlášenou objednatelem pod názvem „Výměna prosklených výplní oken OPC -I.etapa“.

SMLUVNÍ STRANY SE DOHODLY NÁSLEDOVNĚ:

(A) Smluvní strany uzavřely dne 11.5.2023 (v registru smluv uveřejněna dne 15.5.2023) Smlouvu, 
jejímž předmětem je provedení Díla spočívajícího ve výměně prosklených výplníoken budovy OPC 
v souladu se Smlouvou a jejími přílohami.

(B) Hodnota původního závazku podle uzavřené Smlouvy je 2 092 800 Kč bez DPH a tato hodnota 
zůstává beze změny.

(C) Smluvní strany uzavírají tento dodatek za účelem dohody ohledně fakturace realizované části díla 
a posunu termínu plnění ohledně zbývající části díla, a to z důvodu uvedeného níže.

(D) Smluvní strany konstatují, že zhotovitel dokončí část díla, která je specifikována a jejíž hodnota je 
vyčíslena v Příloze č. 1 tohoto dodatku, v souladu se Smlouvou, a to nejpozději do 28.7.2023. 
Zhotovitel nemůže v současné době dokončit výměnu skel v sekci A2 v 1.suterénu OPC z důvodu 
na straně objednatele, a to z důvodu výstavy probíhající v těchto prostorách, kdy není možný 
přístup k okenním konstrukcím kvůli dekoracím výstavy; výměnu skel v této sekci tak není možné 
provést. V současné době není možné výstavu přerušit a provést výměnu skel, aniž by hrozilo 
poškození dekorací na výstavě. Z toho důvodu se smluvní strany dohodly na proplacení části díla 
specifikované tímto dodatkem a posunu doby plnění pro zbývající část Díla tak, jak je uvedeno níže 
v tomto dodatku.

(E) Smluvní strany konstatují, že změny závazku provedené na základě tohoto dodatku nemají vliv na 
hodnotu původního závazku, která zůstává stejná.

1. Změna či. 2.2 smlouvy - posunutí doby plnění ohledně části Díla

1.1 Smluvní strany se s ohledem na výše uvedené dohodly na změně či.2.2 Smlouvy, který se tímto 
doplňuje o tento text:
„Zhotovitel realizuje část Díla specifikovanou v Příloze č. 1 tohoto dodatku nejpozději do 28.7.2023. 
Pro zbývající část Díla v hodnotě 426 350,-Kč bez DPH (nerealizovanou do 28.7.2023) platí 
následující:

2



O Česká televize
HEG: VER223-00075/2234

Zbývající část Díla Zhotovitel provede a celé Dílo dokončí do 20 kalendářních dnů od doručení 
výzvy Objednatele Zhotoviteli. Objednatel zašle tuto výzvu bez zbytečného odkladu po 
zpřístupnění prostoru nezbytného k dokončení Díla.“

1.2 Fakturace:
Zhotovitel je oprávněn vyfakturovat část Díla specifikovanou v Příloze č. 1 tohoto dodatku po 
dokončení této části Díla v souladu s tímto dodatkem. Smluvní strany o tom sepíší protokol, který 
společně se soupisem prací, dodávek a služeb (Přílohou č. 1 tohoto dodatku), bude nedílnou 
součástí faktury za tuto část Díla.
V ostatním platí, zejména pro předání Díla a platební podmínky, podmínky uvedené ve Smlouvě.

1.3 Záruka: Smluvní strany konstatují, že pro záruku nadále platí podmínky uvedené ve Smlouvě, tj. 
záruka poběží až po řádném dokončené celého Díla.

1.4 Ostatní ustanovení smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají nadále v platnosti a účinnosti.

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

2.1 Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti pak tento 
dodatek nabývá dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany berou na vědomí, že v souladu s 
ustanovením § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, budou 
dodatek a další skutečnosti dle uvedeného ustanovení uveřejněny na profilu zadavatele

2.2 Smluvní strany prohlašují, že vymezení předmětu dodatku a ceny, případně hodnoty předmětu 
dodatku na titulní straně tohoto dodatku nemá normativní význam a uvádí se zde pouze pro účely 
provedení uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv.

2.3 Za účelem vyloučení veškerých pochybností smluvní strany výslovně uvádějí, že tento dodatek 
nemá vliv na platnost a účinnost ustanovení smlouvy, včetně příloh, kromě skutečností, které tento 
dodatek přímo upravuje.

2.4 Tento dodatek seřídí právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem v platném 
znění.
Přílohy: Příloha č.1 dodatku - Soupis prací, dodávek a služeb - podklad pro fakturaci na základě 
tohoto dodatku;

Smluvní strany souhlasně prohlašují, že si tento dodatek pozorně přečetly, že jeho obsah je srozumitelný 
a určitý, a že jim nejsou známy žádné důvody, pro které by tento dodatek nemohl být smluvními stranami 
uzavřen a závazky z něj řádně plněny a nejsou jim známy žádné důvody, které by způsobovaly neplatnos t 
tohoto dodatku. Na znamení toho, že s obsahem tohoto dodatku bez výhrad a ze své svobodné a vážné 
vůle souhlasí, a že tento dodatek nebyl uzavřen v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, 
připojují smluvní strany své podpisy níže.

m.a. alu servis s.r.o.

"Jméno: Jaroslavem Matěja 
Funkce: jednatel
Místo:
Datum:

m.o. alu servis s.r.o.
Lukovany 66, 664 84 Zastávka 

DIČ: CZ29283108 -2-

3



ČT, Výměna prosklených výplní oken do atria v 1.sut.-2.patře sekce A a C objektu OPC 
SOUHRNNÝ VÝKAZ VÝMĚR PROVEDENÝCH PRACÍ

SOUPIS PROVEDENÝCH PRACÍ- soupis stavebních prací, dodávek a služeb 
SOUHRNNÁ TABULKA VÝKAZU VÝMĚR - SEKCE A2 a C2

Stavba : ČT Praha
Výměna prosklených výplní oken svislých fasád do atria v 

1.suterénu - 2.patře objektu OPC ČT - SOUHRNNÁ TABULKA

Rozpočet:

CENA CELKEM[SEKCE Stručný popis

A2 Sekce A2 - svislá fasáda do atria -1 .suterén až 2.patro 701 110,00 Kč
C2 Sekce C2 - svislá fasáda do atria -1.suterén až 2.patro 965 340,00 Kč

Celková cena bez DPH
DPH 21%
Celková cena s DPH

1 666 450,00 Kč

349 954,50 Kč

2 016 404,50 Kč

A2 Neprovedené práce v 1.suterénu v důsledku výstavy ČT 426 350,00 Kč

Strana 1 z 1 Datum: 02.07.2023




